Pronto debió distinguirse en las diferentes operaciones tanto navales como terrestres, preliminares a la toma de la ciudad de Mallorca, en cuyo largo asedio se hizo para siempre acreedor al aprecio y confianza de D. Jaime, quien le lleva ya en su compañía (3) y en premio a su arrojo y valor armóle caballero ante los muros de la plaza en la mañana del 25 de Diciembre de 1229.

Así lo refiere el cronista Desclot: «Al tant, lo sant jorn de Nadal fo vengut. El rey oi missa ab tots sos barons, e l'altra gent atressi; e combre garem. E lo rey feu hun cavaller novell qui havia nom En Caroch e fo fill del comte Almany; e feu li molt gran honor, per ço com ell era molt prous e valent.» (3)

Conquistada ya la ciudad (31 de Diciembre) y dominada casi toda la isla, fué Carróz promovido, en atención seguramente a sus singulares conocimientos náuticos y a sus méritos en el servicio de los bajeles reales, a la alta distinción de Almirante de las flotas de Cataluña y Mallorca, cuyo nombramiento le fué otorgado por D. Jaime en 1.º de Abril de 1230, en virtud del siguiente diploma:

«Manifestum sit cunctis presentibus atque futuris, Quod nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum et Regni Majoricarum, Comes Barchinone et Dominus Montis pessulani, Attendentes dilectionem et fidelitatem quam vos, dilecte

(1) *Crónica*, edición mallorquina cap. LVII.

(2) *Crónica*, cap. LXXXI.

(3) Desclot, *Crónica del Rey en Pere e dels seus antecessors passats* cap. XLVI.

noster Carrocino, apud nos geritis et gesseritis de cetero fideliter et devote, et etiam considerantes utilitatem quam universe terre nostre, tam Catalonie quam insulis Majoricarum pro vobis evenire potest, in deo volumus vobis aliquam dominationem per nostra maria concedere et donare. Cum hac presenti carta, tantum in vita vestra valitura, vobis Carrocino prenominate nostram almirallariam donamus et concedimus omnibus diebus vite vestre, ita quod vos noster almirallus sitis per omnia maria nostre dominationis, videlicet, in partibus Catalonie et Majoricarum, Concedentes vobis illam potestatem quam almirallus habere in mare est consuetus, salvo tamen in omnibus fidelitate nostra. Mandamus itaque Vicariis et bajulis nostris constitutis et constituendis, presentibus atque futuris, et etiam universis nauticis, marinariis, et aliis subditis nostris, quod hanc donationem nostram istius almirallarie ratam et firman habeant et observent, et ab omnibus inviolabiliter per omnia loca teneri faciant et observari, si de nostri confidant gratia vel amore. Datis apud Majoricas Kalendis Aprilis anno Domini M.CC.XXX.—Sig ✕ num Jacobi Dei gratia etc. Testes hujus rei sunt: G. Epus. Gerundensis.—Berengarius Episcopus Barchinone.—Nunio Santii.—P. Hugonis comes Empuriarum.—A. de Navata.—P. Cornelii.—Eximius Dorrea.—Assalitus ça Gudal.—Sig ✕ num Petri de Santo Miniato scriptoris etc.» (1)